Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского
городского округа от 30.06.2021 Nq 152 «Обутверждении Плана мероприятий

по профилактике суицидального поведения у обучающихся муниципальных
образовательных организаций Артемовского городского округа

на 2021-2023 годы»

В целях совершенствования работы по профилактике суицидального
поведения обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Артемовского городского округа, в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Планом мероприятий по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на 2021-2023 годы, утвержденном
распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.12.2020 Nq 687-РП
«Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021-2023 годы»,
Программой по профилактике суицидального поведения у несовершеннолетних на
2021-2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской
области от 17.06.2021 № 295-РП «Об утверждении Программы по профилактике
суицидального поведения у несовершеннолетних на 2021-2023 годы»,
руководствуясь Положением об Управлении образовании Артемовского
городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План мероприятий по профилактике суицидального поведения у
обучающихся муниципальных образовательных организаций Артемовского
городского округа на 2021-2023 годы, утвержденный приказом Управления
образования Артемовского городского округа от 30.06.2021 №152 следующие
изменения:

1.1. Раздел 5 Плана мероприятий по профилактике суицидального поведения
у обучающихся муниципальных образовательных организаций Артемовского
городского округа на 2021-2023 годы дополнить пунктами 34, 35 следующего
соде]ржания:
34 Организация повышения

квалификации классных
руководителей по
вопросам профилактики
суицидального поведения
несовершеннолетних

2022-
2023
учебный
год

Управление
образования
АГО,
руководители
муниципальных
образовательных

Снижение рисков
суицидальных
попыток,
содействие
предотвращению
суицидальных,

обучающихся организаций профилактика
деструктивного
поведения
несовершеннолет
них

35 Организация
тематической проверки
«Организация
воспитательной и
профилактической
работы образовательной
организации,
направленной на
профилактику
суицидального поведения
обучающихся»

2022-
2023
учебный
год

Управление
образования
АГО

Снижение рисков
суицидальных
попыток,
содействие
предотвращению
суицидальных,
профилактика
деструктивного
поведения
несовершеннолет
них

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art-uo.ru/).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Смышляеву А.В.,
заведующего отделом координации деятельности муниципальных образовательных
организации.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/